Dicto, justo, opinione, solito, spe.

No es menor la elegancia con que se juntan estos ablativos al comparativo, cuando quiere hablarse con precision: «*Ipsae autem opinionum omnium celerius venturus esse dicitur.*—*Citius dicto tumida æquora placat.*—*Ea res aliquanto exspectatione omnium tranquillior fuit.*»

Egomet, nosmet, sibimet, etc.

Es muy frecuente añadir como enclítica ó afija la sílaba *met* á los pronombres personales, para denotar aseveracion ó encarecimiento: «*Egomet qui te consolari cupio, consolandus ipse sum.*—*Quæ conditio vite futura est, nisi nosmetipsos in libertatem vindicamus?*—*Ego autem tanquam memet meipsum pœnitet, cum hoc maxime tamen in comparatione conjungam* (1).

(1) Vemos por estos ejemplos que generalmente está seguido el *met* del demostrativo *ipse*, lo cual hace aun mas energética la frase.

La sílaba *pte* se halla también aplicada en el mismo sentido al ablativo, especialmente en el posesivo *suus*: «*Virtus suapte naturá amanda est.*»

Constituye igualmente un elegantísimo pleonasma la repetición de las palabras *tete, sese*: «*Ubi socordiae tete atque ignavia tradideris, nequidquam deos implores.—Omnis homines, qui sese student praestare ceteris animantibus, summa ope niti decet, ne vitam silentio transeant, veluti pecora.*»

Fore, futurum ut....

Los latinos emplean perifrásicamente estas locuciones con los verbos que designan esperanza ú opinión: «*Futurum sperabat, ut omnes ad se confugerent.—Futurum arbitrabatur, ut urbe capta, magna praeda potirentur.—Numquam futurum spero, ut hujus nos consilii poeniteat.—Spero fore, ut in gratiam tuam redeat.*»

Hiccine, haecine, hosce, hasce, etc.

La adición *cine* á los casos en que termina con *e* el demostrativo *hic*, y de la sílaba *ce* á los que acaban por *s*, hace sumamente enérgica y vigorosa la locución, y sirve como para señalar con el dedo el objeto de que se trata: «*hiccine tibi vivendi mos est?—Hosce ego video consul, et de republica sententiam rogo.—Hancine hominem, hancine impudentiam, hancine audaciam feremus?—Hisce oculis egomet vidi* (1).

Id quod... ut ne...

No es de menos gracia y efecto el pleonasma *id quod* en vez de *quod*, *ut ne* en lugar de *ne*: «*Secedant improbi, secernant se à bonis, unum in locum congregentur, muro denique, id quod saepe jam dixi, secernantur à nobis.—Filium tuum vidi, id quod maxime optaram.—Existimabat, id quod accidit, facilius se imprudentem parva manu oppressurum hostem.—Nam quid aliud agis? ut Roma ne sit? ut domo careat?—Cum his collegas suos Themistocles jussit proficisci, eisque praedixit, ut ne prius Lacedaemoniorum legatos dimitterent, quam ipse esset remissus.*»

Isque, eaque, idque.

Los latinos añaden muchas veces con énfasis á los sustantivos y adjetivos la locución pleonástica que encabeza este párrafo: «*Filium habeo, eumque unicum.—Cum unum sit iudicium ex tam multis, quod reprehendatur, ut quod una sententia, eaque dubia, potentiae alicujus condonatum existimetur; omnibus his de causis debes molestiam istam quam levissimè ferre.—Marcellum tuum consulem factum... mirum in modum gaudeo; idque, cum ipsius causá, tum quod te omnibus rebus dignissimum iudico.*»

Longè multò, quàm, quisque, vel.

Las palabras que encabezan este párrafo se añaden también con mu-

(1) Hállanse también *siccine, illancine*, especialmente en los poetas cómicos: «*Heus, stulte, siccine mihi interloquere?—Illancine mulierem alere cum tanta familia?*»

cha gracia á los superlativos para mayor encarecimiento: «*Profectus est quám citatissimo agmine potuit.*»

Quidam.

Esta palabra se añade con mucha gracia á los nombres propios de personas, para denotar que son poco conocidas y de escasos merecimientos: «*Igitur P. Umbreno cuidam negotium dat, uti legatos Allobrogum requirat.*» (da comision á un tal Umbreno etc.); «*Callias quidam non tam generosus quám pecuniosus.*, etc. (un tal Callias, menos distinguido por su nobleza que por sus caudales, etc).

Quidem.

Este adverbio suele añadirse por modestia cuando uno habla de sí mismo, especialmente si se propone dar su parecer acerca de algun asunto: «*Nemo doctus, quod quidem sciam.*—*At enim nemo (quod quidem magis credo) aut si quisquam est, ille sapiens fuit.*—*Jam isthoc probior est meo quidem animo, cum in amore temperet.*—*Mea quidem, ut ad te scripius scripsi, hæc sententia est: qui reliquias hujus belli oppresserit, eum totius belli confectorem fore.*»

Quid est quod...?

Empléase con mucha gracia esta locucion en lugar de *quid ó cur*, cuando se pregunta redarguyendo: «*Quid enim est, Catilina, quod te in hac jam urbe delectare possit, in qua nemo est, qui te non metuat, nemo qui te non oderit?*—*Quid est quod trepidas?*» Bastaria decir en el primer ejemplo: *Quid te jam in hac urbe delectare potest?* y en el segundo: *Cur trepidas?* pero una y otra frase perderian de este modo todo el brio.

Quod si... quod ni... quod nisi...

Usase tambien con mucha gracia del *quod* pleonástico delante de las conjunciones *si, ni, nisi*: «*Quod si Cæsaris causa in provinciam veniebatis, ad eum profecto exclusi provinciã venissetis.*—*Quod ni Catilina maturasset pro curia signum sociis dare, eo die post conditam urbem Romam pessimum facinus patratum foret.*—*Quod nisi tanta res ejus ageretur, nec ipse adduci potuisset, ut à me discederet, neque ego ut eum à me dimitterem.*»